



اکنون طبق آمار رسمی، بیش از هزار رأس گونه در این منطقه حضور دارند. این نتیجه مستقیم اعمال شکار ترفه و حفاظت مشارکتی است.» او هشدار می‌دهد: «بوز آسیایی در آستانه انقراض است. اگر از ابزارهای اکولوژیکی مانند قرق و شکار کنترل‌شده استفاده نکنیم، این گونه نیز از دست خواهد رفت.»

چالش‌های قانونی در مسیر حفاظت مشارکتی

حامد ابوالقاسمی اعتقاد دارد که قرق‌بان‌ها در این مناطق باید اختیاراتی هم‌تراز با محیطان‌ها داشته باشند تا بتوانند نقش مؤثری در حفاظت از زیستگاه‌ها ایفا کنند. اکبری نیز یکی از چالش‌های اصلی را نبود حمایت مشخص حاکمیتی از قرق‌بان‌ها می‌داند: «موضوعی که به‌نظرمی‌رسد فعلاً قابل‌تغییر نیست، این است که باید در کنار قرق‌بان‌ها، حداقلی از حمایت‌های قانونی و ساختاری از سوی نهادهای دولتی وجود داشته باشد. در حال حاضر، قانونگذار به رسمیت نمی‌شناسد که قرق‌بان‌ها بتوانند سلاح سازمانی حمل‌کنند.» او توضیح می‌دهد: «ضابط بدون قرق‌بان‌ها نیز بسته به نظر دادستان منطقه دارد؛ دادستان می‌تواند به آنها آموزش دهد و اختیاراتی بدهد، اما این بستگی به اراده منطقه‌ای دارد.» اکبری به آیین‌نامه جدید قرق‌داری نیز اشاره می‌کند: «بر اساس آیین‌نامه، در هر قرق اختصاصی باید حداقل یک محیطبان از طرف سازمان محیط زیست حضور داشته باشد که این تصمیم به‌منظور افزایش وجاهت قانونی فعالیت‌ها و تسهیل در دستگیری متخلفان اتخاذ شد.»

بروشوری را با عنوان «برداشت از گونه‌های در معرض خطر» منتشر کرده که برداشت مسئولانه و هدفمند از این گونه‌ها را نه‌تنها به رسمیت می‌شناسد، بلکه آن را به‌عنوان ابزاری مؤثر برای حفاظت پایدار معرفی می‌کند.

تغییر رویکرد یا ضرورت زیست‌محیطی؟

ابوالقاسمی با اشاره به آماری قابل‌تأمل می‌گوید: «تا چند سال پیش، تعداد سلاح‌های مجاز در کشور به بیش از دو میلیون قبضه می‌رسید، شما نمی‌توانید دو میلیون نفر را نادیده بگیرید، به‌خصوص وقتی هنوز تولید و فروش سلاح ادامه دارد و هر سال به دارندگان اسلحه، سهمیه فشنگ داده می‌شود. این فشنگ را برای چه می‌خواهند؟ ما نیاز و تقاضا را ایجاد کرده‌ایم، اما راه پاسخ به آن را بسته‌ایم.» این کارشناس هشدار می‌دهد که این سیاست، مسیر دو سر باخت است؛ هم برای محیط زیست و هم برای امنیت اجتماعی. ابوالقاسمی مثال می‌زند: «در همین قرق‌های اختصاصی، ۱۱۳ نفر از افرادی که قبلاً شکارچیان پرخطر بودند، همان‌هایی که ممکن بود با محیطبانان در تعارض و تقابل قرار بگیرند- امروز با همان اسلحه، قرق‌بان و همیار محیط زیست شده‌اند، بدون هزینه اضافی برای دولت.»

نجات گونه‌ها با یک انتخاب دشوار

اکبری در مثالی صریح می‌گوید: «اگر بخواهیم در قرق‌های اختصاصی، یک حیوان را قربانی کنیم تا ۱۰۰ حیوان دیگر حفظ شوند، این یک انتخاب تلخ اما ضروری است. حیات‌وحش منطقه چهل‌گزی تقریباً به صفر رسیده بود، اما فرسایش خاک منجر خواهد شد. این کارشناس محیط زیست تأکید می‌کند که شکار ترفه- یعنی شکار برنامه‌ریزی‌شده و علمی- امروز به‌عنوان یکی از ابزارهای مؤثر حفاظتی در دنیا شناخته می‌شود، نه به این دلیل که ادعایی فانتزی است، بلکه به‌طور واقعی بسیاری از گونه‌های در معرض انقراض را نروپا، آمریکا و آفریقا با همین روش نجات یافته‌اند. به‌عنوان نمونه، خرس قطبی در کانادا که در آستانه انقراض بود، نه با مداخله مستقیم دولت بلکه از طریق همین ابزارهای مالی حاصل از شکار کنترل‌شده، حفظ شد.

قرق اختصاصی آری یا خیر؟

آیا باید از فروش ترفه (پروانه شکار) به‌عنوان مهم‌ترین منبع درآمدی برای حفاظت از قرق‌گاه‌ها حمایت کرد؟ به اعتقاد حامد ابوالقاسمی، نماینده قرق منصوآباد رفسنجان و عضو هیأت‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایی حفاظت‌گاه‌های خصوصی کشور، در قرق‌های اختصاصی می‌توان نوعی خاص از گردشگری را تعریف کرد که طی آن، طبیعت‌گران با رویکردی حفاظتی وارد این مناطق شوند. قرق دارها البته سعی کرده‌اند، بخشی از هزینه اداره قرق‌ها را با گردشگری تأمین کنند. برای مثال در قرق اختصاصی منصوآباد و علی‌آباد چهل‌گزی، بومگردی‌ها هم برای پذیرایی از گردشگران ایجاد شده‌اند اما ابوالقاسمی می‌گوید با تکیه بر درآمد گردشگری نمی‌توان منطقه را اداره کرد. او تأکید می‌کند: «در شرایط فعلی، ابزار شکار همچنان یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی در این حوزه است. دلایلش هم مشخص است؛ در حوزه گردشگری شکار، می‌توان با کم‌ترین میزان خسارت، بیشترین درآمد را برای منطقه ایجاد کرد.» ابوالقاسمی می‌گوید: «قرض کنید یک گردشگر خارجی (برای شکار ترفه) وارد منطقه‌ای شود. حضور او ممکن است پنج تا شش هزار دلار برای منطقه درآمدزایی داشته باشد. حال تصور کنید برای رسیدن به چنین درآمدی چند نفر گردشگر معمولی باید در سال به آنجا بروند؟» موضوع دیگری هم در میان حرف‌های ابوالقاسمی پنهان است: حضور گردشگرانبوه نمی‌تواند به حفاظت از گونه‌های حیوانی منجر شود. حضور آنها، هم امنیت را از گونه‌ها خواهد گرفت، هم به تخریب پوشش گیاهی و فرسایش خاک منجر خواهد شد.

این کارشناس محیط زیست تأکید می‌کند که شکار ترفه- یعنی شکار برنامه‌ریزی‌شده و علمی- امروز به‌عنوان یکی از ابزارهای مؤثر حفاظتی در دنیا شناخته می‌شود، نه به این دلیل که ادعایی فانتزی است، بلکه به‌طور واقعی بسیاری از گونه‌های در معرض انقراض را نروپا، آمریکا و آفریقا با همین روش نجات یافته‌اند. به‌عنوان نمونه، خرس قطبی در کانادا که در آستانه انقراض بود، نه با مداخله مستقیم دولت بلکه از طریق همین ابزارهای مالی حاصل از شکار کنترل‌شده، حفظ شد.

برداشت از گونه‌های در معرض خطر

او همچنین به جلسه اخیر «IUCN» (اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت) اشاره می‌کند که در روز جهانی گونه‌های در معرض خطر، کارگروهی تحت عنوان «امحیش و بهره‌برداری پایدار» تشکیل داده است. این نهاد اخیراً



منطقه قرق اختصاصی «علی‌آباد چهل‌گزی» در مهریز/یزد/ایران

صدور پروانه شکار هم منبع درآمد است هم عامل حفاظت از زیستگاه‌ها

شکارچیان دیروز، قرق‌بانان امروز

به‌عنوان مأمور دولت، بلکه به‌عنوان یکی از خودشان می‌بینند. «او می‌گوید: «کسانی که تا دیروز مخل تنوع زیستی بودند، امروز حافظ آن شده‌اند. چه تغییری بهتر از این؟» معصومه صفایی، مسئول شکار و صید سازمان محیط زیست ایران و یکی دیگر از فعالان میدانی محیط زیست نیز به نمونه‌ای جالب اشاره می‌کند: «ما یک شکارچی متخلف را به عنوان سرقشق‌بان منصوب کردیم. تأثیر او به حدی بود که حتی آمار تخلفات در مناطق کالمند و بهادران کاهش یافت. این افراد نه‌تنها خود اشاره می‌کند و می‌گوید: «قرق‌های اختصاصی نیز تحت تأثیر قرار داده‌اند.» «حمید میرزاده»، مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور نیز اعتقاد دارد که در گذشته توانسته‌اند شکارچیان محلی را کاهش دهند اما تأکید می‌کند، شکار انگیزه‌های مختلف دارد و واکنش شکارچیان به قرق‌های اختصاصی در هر منطقه متفاوت است.

در مهریز، این پرسش‌ها را در نشست خبری حسن اکبری، مدیر اداره کل حفاظت محیط زیست یزد و همکارانش به بحث و گفت‌وگو بگذارند. حسن اکبری، در پاسخ به سؤال اول این گزارش به «ایران» می‌گوید: «تعداد قرق‌های اختصاصی کشور زیاد نیست که بتوان آمار معناداری در رابطه با کاهش تنش میان محیطبانان‌ها و شکارچیان را از آن استخراج کرد.» اکبری به آمارهای ارائه شده توسط حامد ابوالقاسمی، نماینده قرق منصوآباد رفسنجان و عضو هیأت‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایی حفاظت‌گاه‌های خصوصی کشور اشاره می‌کند و می‌گوید: «قرق‌های اختصاصی حداقل ۱۱۳ نفر از شکارچیان پرخطر را که می‌توانستند همچنان برای محیط زیست هزینه بسازند، به حامی و حافظ محیط زیست تبدیل کرده است.» اکبری اضافه می‌کند: «در همین قرق علی‌آباد دیگر عملاً شکارچی بومی وجود ندارد. سازگاری قرق‌بان‌ها با مردم بیشتر از سازمان است، چون مردم آنها را نه

گزارش

زهراکشوری

دبیر گروه زیست بوم

آیا قرق اختصاصی می‌تواند تعارض بین محیطبانان‌ها و شکارچیان را کاهش دهد تا محیط زیست کمتر به سوگ محیطبانان‌ها بنشیند یا جان شکارچی فدای شکار یک گونه حیوانی نشود؟ آیا قرق اختصاصی می‌تواند به پایداری حیات وحش کشور منجر شود؟ آیا قرق‌بان‌ها باید به سمت درگیری با شکارچیان بروند؟ آیا باید از فروش ترفه (پروانه شکار) به‌عنوان مهم‌ترین منبع درآمدی برای حفاظت از قرق‌گاه‌ها حمایت کرد؟ این بخشی از سؤالاتی است که تعدادی از رسانه‌های سراسر کشور را مسافریزد کرد تا بعد از بازدید از قرق اختصاصی علی‌آباد چهل‌گزی

آگهی فراخوان مناقسه

کد: ۲۰۰۰۴۰۴۳-ر نوبت: دوم



وزارت راه و شهرسازی
شرکت عمران شهر جدید پردیس

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد براساس بند ۶ صورتجلسه

شماره ۱۰۵۱/۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ هیأت‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. لذا

از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت، تکمیل و بارگذاری اسناد به‌شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- موضوع: انجام امور خدماتی شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۲- نوع مناقسه: عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک‌مرحله‌ای.

۳- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۰۰۴۰۰۹۸۰۰۰۰۰۱۰ است. کلیه مراحل مناقسه از دریافت و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.

۴- نام و نشانی دستگاه مناقسه‌گزار: شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس. تلفن: ۷۴۹۰۲، داخلی ۱۶۸-۲۰۳.

۵- مدت پیمان: ۹ ماه شمسی.

۶- مبلغ برآورد اولیه: ۵۱۳،۵۲۷،۶۷۹،۸۵۹ (پانصد و سیزده میلیارد و پانصد و بیست و هفت میلیون و ششصد و هفتاد و نه هزار و هشتصد و پنجاه و نه) ریال.

۷- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق جدول ۴ از بند «الف» ماده ۶ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به‌شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ به مبلغ ۲۵،۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰ (بیست‌وپنج میلیارد و هشتاد میلیون) ریال.

۸- مجوز فعالیت: گواهی‌نامه صلاحیت شرکت‌های خدماتی، پشتیبانی و فنی مهندسی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امور خدمات عمومی که می‌بایست دارای اعتبار باشد.

۹- در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حساسرسی و سنجش توان مالی مناقسه‌گر ارائه صورت‌های مالی حساسرسی شده سال ۱۴۰۲ یا ۱۴۰۳ در پاکت "اسناد ارزیابی کیفی" الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک مربوط به حساسرسی، مناقسه‌گرا ز فرآیند مناقسه حذف می‌گردد.

۱۰- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه از سامانه ستاد: از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱.

۱۱- تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقسه "پاکت‌های الف، ب و ج":

۱۰۱- به‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ در سامانه ستاد بارگذاری شود.

۲۰۱۱- به‌صورت فیزیکی (فقط پاکت "الف") تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ به‌دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۱۲- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۳- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد مناقسه "پاکت‌های الف، ب و ج": ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۴- مناقسه‌گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز ۶۰ در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقسه شرکت می‌نمایند.

۱۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

نخب تهران با برق می‌زند

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ‌سپاهمی خاص

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات سخت افزاری جهت ارتقای رایانه‌های شرکت از تأمین‌کنندگان داخلی واجد شرایط اقدام نماید.

شرح مختصری از کالا (نوع، کمیت و کیفیت کالا):

شماره مناقسه سامانه ستاد	۲۰۰۴۰۹۲۷۴۴۰۰۰۰۱۱
شماره مرجع مناقسه	۱۴۰۴۰۱۰۱۲۴۵
موضوع مناقسه	خرید تجهیزات سخت افزاری جهت ارتقای رایانه‌های شرکت
مبلغ ضمانت‌نامه فرآیند ارجاع کار (ریال)	۵.۸۶۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال
مهلت فروش اسناد	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳
تاریخ انتشار مناقسه در سامانه	پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقسه‌گزار	تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
تاریخ بازگشایی اسناد مناقسه	ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
ارزیابی کیفی	دارد
صلاحیت و گواهی‌نامه لازم	داشتن گواهی‌نامه صلاحیت معبرین از شورای عالی انفورماتیک الزامی است.
محل تحویل و بازگشایی اسناد	تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی - سالن جلسات

نوع سیرده فرآیند ارجاع کار: به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی و با چک تضمین شده بانکی یا واریز وجه به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۱۰۱۷۱۰۰۴ به‌نام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا بلوکه از حساب مقابلات تأیید شده نزد شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند.

به پیشنهادهای فاقد سیرده، سیرده‌های مخدوش، سیرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ فروش اسناد: جهت شرکت در هر مناقسه، مبلغ ۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال به‌صورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir اقدام به خرید اسناد نمایند. ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران، بازگشایی پاکت‌ها و اعلام و قبول برندگان از طریق همین درگاه انجام خواهد شد و مناقسه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام

نخب تهران با برق می‌زند

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ‌سپاهمی خاص

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد نسبت به خرید سلول انواع تابلو فشار متوسط کمپکت AIS بدون اتوماسیون مورد نیاز خود از تولیدکننده داخلی واجد شرایط اقدام نماید.

شرح مختصری از کالا (نوع، کمیت و کیفیت کالا):

شماره مناقسه سامانه ستاد	۲۰۰۴۰۹۲۷۴۴۰۰۰۰۱۲
شماره مرجع مناقسه	۱۴۰۴۰۱۰۱۳۳۸
موضوع مناقسه	خرید سلول انواع تابلو فشار متوسط کمپکت AIS بدون اتوماسیون
نوع مناقسه	۲۲۲ دستگاه
مبلغ ضمانت‌نامه فرآیند ارجاع کار (ریال)	۲۵۸.۰۰۰.۰۰۰ ریال
مهلت فروش اسناد	از روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ لغایت روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳
تاریخ انتشار مناقسه در سامانه	پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقسه‌گزار	تا ساعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
تاریخ بازگشایی اسناد مناقسه	ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸
ارزیابی کیفی	دارد
صلاحیت و گواهی‌نامه لازم	۱- مناقسه‌گر می‌بایست در لیست گواهی‌های مطابقت با استاندارد تولید تابلوهای برق و پست‌های کمپکت (تابلو فشار متوسط کمپکت) شرکت تولید باشد. ۲- مناقسه‌گر می‌بایست تولیدکننده داخلی بوده و ارائه پروانه بهره‌برداری به‌همراه گواهی ظرفیت تولید سایانه الزامی می‌باشد.
محل تحویل و بازگشایی اسناد	تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی - شهرک والفجر - انتهای کوچه سوم - اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ محل بازگشایی - سالن جلسات

مذکور و دریافت گواهی اعضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط مناقسبان جهت شرکت در مناقسه: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر: سایت شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت تانیر: www.tavanir.org.ir

سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://bids.mpc.org.ir>

سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://www.tbttb.ir>

کالان اطلاع‌رسانی فراخوان معاملات شرکت در پیام‌رسان بله به نشانی: ble.ir/join/EuhUvUvUzVc

امور بازرگانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سپاهمی خاص)